
UCHWAŁA NR 367/16 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 21 lipca 2016 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia 
oraz na terenie innych gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych w tym 
uprawnień pasażerów do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz sposobu ustalania opłat 
dodatkowych w razie niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu 
przewozu osób, naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania 
zatrzymania lub zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny.  
 
 
Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446), art. 14a ust.4 art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.1), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 915), oraz art. 50a ustawy z dnia 
16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440 z późn. 
zm.2) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W uchwale nr 884/14 Rady Miasta Torunia z dnia 23 października 2014 r. 
w sprawie zasad korzystania ze środków lokalnego publicznego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia oraz na terenie innych 
gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych w tym uprawnień pasażerów 
do bezpłatnych i ulgowych przejazdów oraz sposobu ustalania opłat dodatkowych w razie 
niedopełnienia obowiązku zapłaty należności przewozowych z tytułu przewozu osób, 
naruszenia przepisów o przewozie zwierząt i rzeczy oraz spowodowania zatrzymania lub 
zmiany trasy środka transportowego bez uzasadnionej przyczyny (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2014 r. poz. 2982 z pózn. zm.3), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. 1. Przejazd środkami lokalnego publicznego transportu zbiorowego 
organizowanego przez Gminę Miasta Toruń na terenie miasta Torunia oraz na terenie 
innych gmin na mocy zawartych z nimi porozumień międzygminnych, zwanego dalej 
Komunikacją Miejską w Toruniu, odbywa się na podstawie biletów: 

1) jednoprzejazdowych i czasowych z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja 
Miejska”: 
a) jednoprzejazdowych lub 30 minutowych, 
b) 60 minutowych, 
c) 90 minutowych; 

2) wieloprzejazdowych – karnetów 8 przejazdowych, z napisem „Gmina Miasta Toruń – 
Komunikacja Miejska”; 

3) krótkookresowych z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja Miejska”: 
a) dobowych, 

                                                
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 357, 
poz. 1045, poz. 1418 i poz. 1629 oraz z 2016 r. poz. 35, poz. 64 i poz. 195. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, poz.1753, poz. 
1890 i poz. 1893. 
3 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom z 2016 r. poz. 240, poz. 1771. 



b) tygodniowych; 
4) rodzinnych z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja Miejska”: 

a) jednodniowych, 
b) weekendowych; 

5) weekendowych z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja Miejska”; 
6) grupowych z napisem „Gmina Miasta Toruń – Komunikacja Miejska”;  
7) okresowych imiennych lub na okaziciela - z napisem „Gmina Miasta Toruń – 

Komunikacja Miejska”; 
8) ulgowych specjalnych oraz ulgowych specjalnych pracowniczych; 
9) aglomeracyjnych jednorazowych BiT City i miesięcznych BiT City wystawionych 

przez przewoźnika kolejowego, z którym Gmina Miasta Toruń zawarła stosowną 
umowę; 

10) regionalnych jednorazowych WiT i miesięcznych WiT wystawionych przez 
przewoźnika kolejowego, z którym Gmina Miasta Toruń zawarła stosowną umowę. 
2. Ustala się dwie strefy biletowe w obszarze objętym usługami przewozowymi 

w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miasta Toruń: 
1) I strefa biletowa – obejmuje terytorium Gminy Miasta Toruń; 
2) II strefa biletowa – obejmuje terytorium gmin, które zawarły porozumienia 

międzygminne dotyczące powierzenia Gminie Miasta Toruń części zadań tych gmin z 
zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego.  
3. Przystanki ograniczające strefę I oznaczone są na rozkładach jazdy jako „gr. adm.”.  
4. Jeżeli pasażer posiada ważny bilet obowiązujący: 

1) w strefie I, zobowiązany jest do skasowania biletu obowiązującego w strefie II 
najpóźniej w momencie przekraczania przystanku granicznego; 

2) w strefie II, zobowiązany jest do skasowania biletu obowiązującego w strefie I 
najpóźniej w momencie przekraczania przystanku granicznego.”; 

2) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) bilety miesięczne i 15-dniowe ważne są wyłącznie na liniach dziennych, 
z zastrzeżeniem pkt. 3”; 

3) w § 2 pkt 19 otrzymuje brzmienie: 
„19) na liniach sezonowych ważne są wyłącznie bilety jednoprzejazdowe lub 
30 minutowe oraz bilety wieloprzejazdowe (karnety 8 przejazdowe)”; 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: 
„Uprawnienie do korzystania z przejazdów ulgowych środkami Komunikacji Miejskiej 
w Toruniu, na podstawie biletów jednoprzejazdowych lub czasowych, 
wieloprzejazdowych i krótkookresowych oraz biletów okresowych imiennych 
i 15 dniowych, a także na podstawie biletów wystawionych przez przewoźnika 
kolejowego, z którym Gmina Miasta Toruń zawarła stosowną umowę dla osób, 
o których mowa w pkt. 2 i 3 Tabeli IV, pkt. 2 i 3 Tabeli V i pkt. 2 Tabeli VI obowiązuje 
do końca sierpnia roku, w którym uczeń ukończy 24 lata”; 

5) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W środkach Komunikacji Miejskiej w Toruniu dokonuje się sprzedaży biletów: 

1) jednoprzejazdowych lub 30 minutowych, 60 minutowych i 90 minutowych przez 
kierowców i motorniczych pojazdów pod warunkiem, że nie zakłóca to czasu odjazdu 
pojazdu; 

2) jednoprzejazdowych i czasowych, krótkookresowych, rodzinnych i weekendowych, 
grupowych w automatach biletowych w pojazdach wyposażonych w takie automaty”; 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 



„Wysokość opłaty manipulacyjnej pobieranej w przypadku zwrotu należności 
za przewóz i opłaty dodatkowej lub umorzenia tych należności ustala się w wysokości 
równej trzykrotności ceny biletu jednoprzejazdowego lub 30 minutowego normalnego”; 

7) załącznik do uchwały pn. Wykaz osób uprawnionych do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Toruniu oraz dokumentów 
uprawniających i dokumentów poświadczających uprawnienie do korzystania 
z przejazdów łącznie z odpowiednim biletem otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r. i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 

/-/Marcin Czyżniewski 


